UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-GDMN

V/v: Hội thảo tập huấn chuyên môn

GDMN thành phố năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hải Phòng, ngày    tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 285/KH-SGDĐT ngày 12/3/2024 về Đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện

giáo dục và đào tạo và triển khai thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018

năm 2024 (Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 23/2/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng), Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội thảo tập huấn chuyên

môn cho cán bộ cốt cán Giáo dục mầm non cấp thành phố năm học 2024-2025 với kế

hoạch cụ thể như sau:

I. Thời gian: 01 ngày, ngày 15 tháng 8 năm 2024 (khai mạc 8h00’)

II. Địa điểm: Trường mầm non Sao Biển, quận Ngô Quyền

(Ngõ 27 Lê Lợi, phường Máy Tơ, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng)

III. Thành phần:

- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục mầm non, Sở GD&ĐT;

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách Giáo dục mầm non, cốt cán chuyên môn

Giáo dục mầm non phòng GD&ĐT các quận, huyện:

+ Các đơn vị: Ngô Quyền, Hồng Bàng, Lê Chân, Kiến An, Hải An, An Dương,

Thủy Nguyên, An Lão, Kiến Thụy, Tiên Lãng, Vĩnh Bảo: 07 đại biểu/đơn vị;

+ Các đơn vị: Dương Kinh, Đồ Sơn, Cát Hải: 05 đại biểu/đơn vị.

IV. Nội dung:

1. Kỹ năng quản lý lớp học của giáo viên mầm non.

2. Chế độ thực đơn và cách cân đối cơ cấu các bữa ăn trong ngày của trẻ đảm bảo

phù hợp, đúng quy định.

3. Một số lưu ý trong triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.

4. Kỹ năng truyền thông và xử lý các tình huống trong chăm sóc giáo dục trẻ

mầm non.

V. Kinh phí: Mọi chi phí về đi lại, ăn nghỉ của học viên thanh toán tại đơn vị

theo quy định hiện hành.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện,

căn cứ vào nội dung bồi dưỡng cử đại biểu tham dự đúng thành phần, số lượng và đảm

bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Lưu: VT, MN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2024-08-09T11:12:06+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T13:37:31-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T13:37:32-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T13:37:33-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!